



**АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26.03.2019

№ 1322

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 28.12.2016 г. № 7474 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском округе на 2017 - 2021 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, Решением Собрании депутатов Миасского городского округа от 22.02.2019 г. № 5 «О внесении изменений в Решение Собрании депутатов Миасского городского округа от 11.12.2017 г. №1 «О бюджете Миасского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа от 28.12.2016 г. № 7474 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском округе на 2017 - 2021 годы», а именно:

1) в паспорте муниципальной программы:

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Источники	Итого	2017	2018	2019	2020	2021
Бюджет МГО	3614560,3	611488,9	762221,9	796693,1	718897,8	725258,6
Бюджет МГО в части софинансирования с федеральным бюджетом	100,0	0,0	30,0	30,0	20,0	20,0
Областной бюджет	4282151,2	42059,6	36605,3	1401260,9	1401260,9	1400964,5
Федеральный бюджет	3666,7	2351,5	472,7	842,5	0,0	0,0
Прочие источники	1483062,7	180179,6	181881,0	363307,7	378513,7	379180,7
Итого:	9383540,9	836079,6	981210,9	2562134,2	2498692,4	2505423,8

2) пункт 30 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«30. Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, утвержденных в бюджете Миасского городского округа на соответствующий финансовый год, а также за счет средств федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы на весь период реализации составит 9 383 540,9 тыс.рублей (таблица 1).

Таблица 1 (тыс. руб.)

Источники	Итого	2017	2018	2019	2020	2021
Бюджет МГО	3614560,3	611488,9	762221,9	796693,1	718897,8	725258,6
Бюджет МГО в части софинансирования с федеральным бюджетом	100,0	0,0	30,0	30,0	20,0	20,0
Областной бюджет	4282151,2	42059,6	36605,3	1401260,9	1401260,9	1400964,5
Федеральный бюджет	3666,7	2351,5	472,7	842,5	0,0	0,0
Прочие источники	1483062,7	180179,6	181881,0	363307,7	378513,7	379180,7
Итого:	9383540,9	836079,6	981210,9	2562134,2	2498692,4	2505423,8

3) Таблицы 10, 11, 12 приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4) в Подпрограмме 2 «Организация и осуществление деятельности Управления образования Администрации МГО и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»:

- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.	Источники	Всего	2017	2018	2019	2020	2021
	Бюджет МГО	239 872,7	42 338,2	47 360,8	51 044,7	49 564,5	49 564,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	239 872,7	42 338,2	47 360,8	51 044,7	49 564,5	49 564,5

- раздел «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

Финансирование Подпрограммы осуществляется в пределах средств, утвержденных в бюджете МГО на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования Подпрограммы на весь период реализации составит 239 872,7 тыс. рублей, в том числе из средств местного бюджета составляет 239 872,7 тыс. рублей и иных источников 0,0 тыс. рублей. (таблица 17).

Таблица 17 (тыс. руб.)

Источники	Всего	2017	2018	2019	2020	2021
Бюджет МГО	239 872,7	42 338,2	47 360,8	51 044,7	49 564,5	49 564,5
Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ИТОГО	239 872,7	42 338,2	47 360,8	51 044,7	49 564,5	49 564,5

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счёт всех источников финансирования представлено в таблице 20.»

- Таблицу 19, 20 приложения 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5) в подпрограмме 3 «Сопровождение функционирования и безопасности образовательных учреждений, Управления образования и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»

- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.)	Источник финансирования	ИТОГО	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
	Бюджет Миасского городского округа	64830,3	13107,4	18149,4	24472,7	4550,4	4550,4
	Прочие источники	479504,4	0,0	0,0	152235,2	163316,1	163953,1
	ИТОГО	544334,7	13107,4	18149,4	176707,9	167866,5	168503,5

- в паспорте подпрограммы позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

- раздел «V. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы»

Источником финансирования мероприятий подпрограммы являются средства местного бюджета и иные источники. Общий объем финансирования подпрограммы из средств местного бюджета и иных источников составляет 544 334,7 тыс. рублей, в том числе из средств местного бюджета составляет 64 830,3 тыс. рублей и иных источников 479 504,4 тыс. рублей.

Общий объем финансирования подпрограммы

Таблица 21 (тыс. руб.)

Источники	ИТОГО	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Бюджет округа	64830,3	13107,4	18149,4	24472,7	4550,4	4550,4
Иные источники	479504,4	0,0	0,0	152235,2	163316,1	163953,1
ИТОГО	544334,7	13107,4	18149,4	176707,9	167866,5	168503,5

Финансирование подпрограммы осуществляется в пределах средств, утвержденных в бюджете Миасского городского округа на соответствующий финансовый год. При реализации подпрограммы возможно привлечение средств бюджетов вышестоящих уровней, выделяемых Миасскому городскому округу в качестве субсидий для реализации подпрограммных мероприятий, а также привлечение средств из внебюджетных источников.»

- раздел «VII. Ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы с указанием целевых индикаторов и показателей» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

- таблицу 24 раздела «VIII. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

- в таблице 23 раздела «VIII. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы на 2017 – 2018 годы.» и в таблице 25 раздела «VIII. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы на 2020-2021 годы.» в позиции «Связь с целевыми индикаторами» слова «таблицы 2» заменить словами «таблицы 22».

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области и разместить на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Пресс-секретарю (помощнику Главы Миасского городского округа) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава
Миасского городского округа

Г.М.Тонких

Приложение 1
к постановлению Администрации Миасского
городского округа
от 26.03.2019 № 1322

Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование Программы
на 2019 – 2021 годы

Таблица 10 (тыс. руб).

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
1. Задача «Модернизация образования как института социального развития»									
I. Обеспечение доступного качественного общего и дополнительного образования									
1.1. Организация обеспечения муниципальных образовательных организаций учебниками в соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и учебными пособиями, допущенными к использованию при реализации указанных образовательных программ	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 82,5 процента	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	15000,0	5 000,0	5 000,0	5000,0		
1.2. Организация обеспечения муниципальных образовательных организаций подарками для первоклассников к началу учебного года в День знаний	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	660,0	220,0	220,0	220,0	сохранение доли обучающихся 1 класса, обеспеченных подарками для первоклассников к началу учебного года 100 процентов	показатель 3 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	240,0	80,0	80,0	80,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
1. Поддержание работоспособности автоматизированной информационной системы «Сетевой город. Образование» согласно плану мероприятий («Дорожной карте») по созданию единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, утвержденного распоряжением Правительства РФ от 14.02.2015 г. № 236-р, распоряжению Правительства РФ от 29.12.2014 г. № 2769-р, распоряжению Правительства Челябинской области от 30.12.2015 г. № 774-оп, в т.ч. погашение кредиторской задолженности 2017 г. – 44,1 тыс. руб.	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 82,5 процента	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	1062,3	354,1	354,1	354,1		
2. Поддержание работоспособности защищенного канала связи в образовательных организациях в рамках создания единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам (аттестация рабочих мест)	Управление образования	2019-2021	Без финансирования	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 82,5 процента	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
3. Обустройство детских площадок на территории ДОО, 2019год- МБДОУ №№84,109,15,52,56,60, МКДОУ №№31,50, МДОУ №63,101; Наказы избирателей –МДОУ №№5,40	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	600,0	600,0	0,0	0,0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 28 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	800,0	0,0	400,0	400,0		
1.6.. Организация региональных, экспериментальных, опорных площадок в образовательных организациях, участие в получении Грантов	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	100,0	100,0	0,0	0,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 82,5 процента0,	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	500,0	100,0	200,0	200,0		
1.7.Создание ключевого центра развития детей в рамках федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование" (МАУ ДО ДДТ Юность им. В. П. Макеева)	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	38762,0	6703,0	15400,0	16659,0	увеличение доли обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями, в общей численности обучающихся областных государственных и муниципальных общеобразовательных организаций до 82,5 процента0,	показатель 1 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.8. Финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего	Управление образования	2019-2021	Областной бюджет	21541,8	7180,6	7180,6	7180,6		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
общего образования в частных общеобразовательных организациях									
Итого по разделу I			Бюджет МГО	40122,0	7623,0	15620,0	16879,0		
			Областной бюджет	21541,8	7180,6	7180,6	7180,6		
			Прочие источники	17602,3	5534,1	6034,1	6034,1		
II. Развитие инфраструктуры образовательных организаций									
2.1. Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО (софинансирование)	720,0	180,0	270,0	270,0	сохранение доли детей, обеспеченных подвозом к ОО 100 процентов	показатель 4 таблицы 2 раздела VIII программы
			Бюджет МГО	90,0	90,0	0,0	0,0		
			Областной бюджет	3360,0	1120,0	1120,0	1120,0		
			Прочие источники	1500,0	500,0	500,0	500,0		
2.2. Приобретение транспортного средства для нужд Управления образования	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	800,0	800,0	0,0	0,0		
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.3. Приобретение мебели и оборудования для нужд Управления образования	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Прочие источники	500,0	500,0	0,0	0,0		
Итого по разделу II			Бюджет МГО	1610,0	1070,0	270,0	270,0		
			Областной бюджет	3360,0	1120,0	1120,0	1120,0		
			Прочие источники	2000,0	1000,0	500,0	500,0		
3.Задача «Удовлетворение потребности всех социально-демографических групп и слоев населения Миасского городского округа в услугах по дошкольному образованию, присмотру и уходу за детьми»									

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
III. Обучение и повышение квалификации руководящих и педагогических работников образовательных организаций по вопросам развития системы образования									
3.1. Организация и проведение совещаний, семинаров (в том числе дистанционных), конференций, мастер-классов, тренингов, выездных школ, выставок	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 19 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	150,0	50,0	50,0	50,0		
3.2. Обучение и повышение квалификации руководящих и педагогических работников образовательных организаций по дополнительным профессиональным программам	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	достижение доли руководящих и педагогических работников, прошедших обучение и повышение квалификации по дополнительным профессиональным программам от общего числа руководящих и педагогических работников МГО до 20 процентов	показатель 5 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	60,0	20,0	20,0	20,0		
Итого по разделу III			Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Прочие источники	210,0	70,0	70,0	70,0		
IV. Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников									
4.1. Участие педагогов МГО в областных, всероссийских конкурсах работников образования	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 19 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	150,0	50,0	50,0	50,0		
4.2. Проведение муниципального конкурса профессионального мастерства классных руководителей общеобразовательных	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	60,0	0,0	60,0	0,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
организаций "Самый классный классный" и выплата премий его победителям								конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 19 процентов	
4.3. Проведение муниципального конкурса "Педагог-психолог" и поощрение его победителей в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	30,0	30,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 19 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	30,0	0,0	0,0	30,0		
4.4. Проведение муниципального конкурса педагогических коллективов и учителей образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, "Современные образовательные технологии" и выплата его победителям денежного поощрения в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 19 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	30,0	10,0	10,0	10,0		
4.5. Проведение конкурса "Учитель года" и выплата премий его победителям.	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	300,0	100,0	100,0	100,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 19 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.6. Проведение конкурса "Педагогический дебют" и выплата премий его победителям.	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие	180,0	60,0	60,0	60,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
			источники					профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 19 процентов	
4.7. Организация и проведение августовского совещания работников образования МГО	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	90,0	30,0	30,0	30,0	сохранение количества образовательных организаций МГО, принявших участие в мероприятиях, организованных для работников системы образования Миасского городского округа 102 единицы	Показатель 7 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.8. Организация торжественного вручения наград ко Дню учителя	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	240,0	80,0	80,0	80,0	сохранение количества образовательных организаций МГО, принявших участие в мероприятиях, организованных для работников системы образования Миасского городского округа 102 единицы	показатель 7 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	60,0	20,0	20,0	20,0		
4.9. Проведение конкурса педагогов дополнительного образования образовательных организаций, расположенных на территории МГО, "Сердце отдаю детям" в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	189,8	60,0	64,9	64,9	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 19 процентов	показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.10. Проведение конкурса специалистов образовательных организаций, расположенных на территории МГО, "Воспитать человека" в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	60,0	60,0	0,0	0,0	увеличение доли педагогических работников МГО, принявших участие в конкурсах профессионального мастерства; областных и всероссийских конкурсов работников образования от общего числа педагогических работников МГО до 19 процентов	Показатель 6 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	60,0	0,0	0,0	60,0		
4.11. Проведение муниципального	Управление	2019-	Бюджет	40,0	40,0	0,0	0,0	увеличение удельного веса	показатель 31

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
конкурса «Педагог года в дошкольном образовании» в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	образования	2021	МГО					педагогических и руководящих работников ДОО, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку до 100 процентов	таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	80,0	0,0	40,0	40,0		
4.12. Создание сборников статей, публикаций	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	300,0	100	100,0	100,0		
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
Итого по разделу IV			Бюджет МГО	1249,8	500,0	374,9	374,9		
			Прочие источники	650,0	140,0	240,0	270,0		
V. Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи									
5.1. Проведение конкурса обучающихся муниципальных учреждений - образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, "Ученик года" в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	30,0	10,0	10,0	10,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного образования до 25 процентов	показатель 8 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	60,0	20,0	20,0	20,0		
5.2. Проведение фестиваля детского творчества в порядке,	Управление образования	2019-	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных,	показатель 8 таблицы 2 раздела

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации 2021	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
установленном Губернатором Челябинской области. Участие в областном конкурсе.			Прочие источники	60,0	20,0	20,0	20,0	всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного образования до 25 процентов	VIII программы
5.3. Создание на базе образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, предметных лаборатории для работы с одаренными детьми, с целью развития указанных лабораторий в порядке, установленном Губернатором Челябинской области	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	3,0	1,0	1,0	1,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного образования до 25 процентов	показатель 8 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	27,0	9,0	9,0	9,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
5.4. Организация и проведение массовых мероприятий (конкурсов, фестивалей, состязаний и т.д.) для обучающихся художественно – эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей, обеспечение участия обучающихся в региональных и федеральных массовых мероприятиях художественно – эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	450,0	150,0	150,0	150,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного образования до 25 процентов	показатель 8 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
5.5. Развитие деятельности местного отделения Вероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения "ЮНАРМИЯ", военно-патриотических клубов и поисковых отрядов, реализацию молодежных социальных инициатив и проектов в сфере патриотического и гражданского воспитания.	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	1500,0	500,0	500,0	500,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного	показатель 10 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	1500,0	500,0	500,0	500,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
								образования до 25 процентов	
5.6. Распространение на территории МГО современных моделей успешной социализации детей	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли обучающихся 9-11 классов общеобразовательных организаций, принявших участие в региональных этапах олимпиад школьников по общеобразовательным предметам, в общей численности обучающихся 9-11 классов общеобразовательных организаций до 5 процентов; увеличение количества ОО МГО в которых реализуются современные модели успешной социализации детей от общего количества образовательных организаций МГО до 47 процентов.	показатель 9,10 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	150,0	50,0	50,0	50,0		
5.7. Подготовка и участие обучающихся и педагогов, ОО, расположенных на территории МГО, в муниципальных, областных, всероссийских, международных олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, научно-практических конференциях	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	180,0	60,0	60,0	60,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных государственных и муниципальных учреждений – ОО, муниципальных ОДО до 25 процентов; сохранение доли обучающихся 9 – 11 классов ОО, принявших участие в региональных этапах	показатель 8,9,11 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	420,0	140,0	140,0	140,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
								олимпиад школьников по общеобразовательным предметам, в общей численности обучающихся 9 – 11 классов ООО на уровне 5 процентов; увеличение доли детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, в общей численности детей-инвалидов данного возраста до 35 процентов; увеличение доли обучающихся, принявших участие в областных, всероссийских, международных олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, научно-практических конференциях, от общего числа обучающихся до 36 процентов.	
5.8. Проведение церемонии награждения выпускников - медалистов и материальная поддержка выпускников-медалистов	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	300,0	100,0	100,0	100,0	сохранение доли выпускников, получивших материальную поддержку от общего количества выпускников МГО 13 процентов	показатель 12 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
5.9. Материальная поддержка студентов, обучающихся по целевому набору от МГО	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	30,0	10,0	10,0	10,0		
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
5.10. Реализация всероссийского проекта "Шахматный всеобуч"	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли детей МГО в возрасте от 5 до 18 лет охваченных проектом "Шахматный всеобуч" от общего количества детей в возрасте от 5 до 18 лет до 8 процентов	показатель 13 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	150,0	50,0	50,0	50,0		
Итого по разделу V			Бюджет МГО	2493,0	831,0	831,0	831,0		
			Прочие	2367,0	789,0	789,0	789,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования источники	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
				VI. Повышение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов					
6.1. Проведение мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	70,0	30,0	20,0	20,0	увеличение доли образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций до 70 процента	показатель 16 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	592,8	197,6	197,6	197,6		
			Федеральный бюджет	842,5	842,5	0,0	0,0		
			Прочие источники	20,0	0,0	10,0	10,0		
6.2. Паспортизация образовательных организаций на предмет доступности для инвалидов	Управление образования	2019-2021	Без финансирования	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций до 70 процента	показатель 16 таблицы 2 раздела VIII программы
6.3.. Участие в соревнованиях Специальной Олимпиады России учащихся	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли победителей, призеров, дипломантов областных, всероссийских мероприятий художественно-эстетической, физкультурно-спортивной, интеллектуальной, эколого-биологической, технической, военно-патриотической направленностей в общем количестве участников всероссийских мероприятий указанных направленностей среди обучающихся областных	показатель 8 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	60,0	20,0	20,0	20,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
								государственных и муниципальных учреждений – общеобразовательных организаций, муниципальных учреждений – организаций дополнительного образования до 25 процентов	
Итого по разделу VI			Бюджет МГО	70,0	30,0	30,0	30,0		
			Областной бюджет	592,8	197,6	197,6	197,6		
			Федеральный бюджет	842,5	842,5	0,0	0,0		
			Прочие источники	80,0	20,0	30,0	30,0		
VII. Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий организации образовательного процесса									
7.1. Организация отдыха детей в каникулярное время, из них:	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	18000,0	6000,0	6000,0	6000,0	сохранение доли детей в МГО в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и их оздоровления, в общем числе детей в МГО в возрасте от 6 до 18 лет на уровне 40,6 процентов; сохранение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, в общем числе детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и их оздоровления, до 34,3 процентов; обеспечение доли детей, охваченных отдыхом в лагерях, организованных ОО, осуществляющими отдых и оздоровление обучающихся в каникулярное время (с дневным	показатель 17,18,19 таблицы 2 раздела VIII программы
- предоставление субсидий из бюджета Миасского городского округа на организацию отдыха детей в каникулярный период юридическим лицам, предоставляющим услуги по отдыху детей в каникулярное время на условиях софинансирования				6486,6	2162,2	2162,2	2162,2		
- финансирование продуктов питания для детей в лагерях с дневным пребыванием детей на условиях софинансирования				2435,4	811,8	811,8	811,8		
- возмещение расходов на приготовление пищи и доставку продуктов питания				7373,4	2457,8	2457,8	2457,8		
- приобретение аптек первой помощи				518,1	172,7	172,7	172,7		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
-выполнение предписаний надзорных органов				1078,5	359,5	359,5	359,5	пребыванием), в общем числе детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в организациях отдыха детей и их оздоровления, на уровне 65,6 процентов	
- медицинское обслуживание лагеря с дневным пребыванием детей				108,0	36,0	36,0	36,0		
- предоставление субсидий из бюджета Миасского городского округа на организацию отдыха детей в каникулярный период 2016 года юридическим лицам, предоставляющим услуги по отдыху детей в каникулярное время на условиях софинансирования				37667,4	12555,8	12555,8	12555,8		
- финансирование продуктов питания для детей в лагерях с дневным пребыванием детей на условиях софинансирования			21917,1	7305,7	7305,7	7305,7			
Организация отдыха детей в каникулярное время (родительская плата)			Прочие источники	69000,0	23000,0	23000,0	23000,0		
7.2. Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	28270,8	9423,6	9423,6	9423,6	сохранения доли детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, охваченных питанием от общего количества детей малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья 100 процентов	показатель 14 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	8498,1	2832,7	2832,7	2832,7		
			Прочие источники	5493,6	1831,2	1831,2	1831,2		
7.3. Ремонт спортивных залов и (или) оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений в муниципальных общеобразовательных	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение количества ООО, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы до 1 единицы; увеличение количества ООО, расположенных в сельской местности, в которых	показатель 20, 21 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Прочие источники	80,0	0,0	40,0	40,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
организациях, расположенных в сельской местности								открытые плоскостные спортивные сооружения оснащены спортивным инвентарем и оборудованием до 3 единиц	
7.4. Организация и проведение учебно-полевых сборов для учащихся юношей 10 классов общеобразовательных учреждений	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	70,0	70,0	0,0	0,0	сохранение доли обучающихся (юношей) 10 классов, принявших участие в учебно-полевых сборах от общего количества юношей 10 классов, 100 процентов	показатель 23 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	140,0	0,0	70,0	70,0		
7.5. Замена изношенного оборудования, в т.ч. технологического, оргтехники " 2019г.- ДОО №№51,49,84,85,18,10,81,109, 43,69,17, Управление образования; 2020,2021гг.- Управление образования; Наказы избирателей - МБДОУ №9 (приобретение стиральной машины - 17,0 т.р.), МБДОУ №17 (приобретение оборудования и инвентаря в пищеблок - 82,0 т.р.), МБДОУ №108 (технологическое оборудование - 50,0 т.р.), МБДОУ №14 (стиральная машина - 25,0 т.р.), МБДОУ №10 (ковровые изделия- 25,0 т.р.), МАОУ "СОШ №4" (стиральная машина-25,0 т.р,	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	1268,9	988,9	140,0	140,0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 28 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	1731,1	11,1	860,0	860,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
МКДОУ №47 (холодильники-50,0 т.р.), МКОУ СОШ №31 (музыкальная аппаратура-70,0 т.р.); пожертвование МКДОУ №47 (оргтехника – 160,2 т.р.); 2020,2021гг.-Управление образования									
7.6. Профилактика клещевого энцефалита у обучающихся общеобразовательных учреждений МГО. Приобретение вакцины против клещевого энцефалита для вакцинации и ревакцинации детей.	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	2100,0	700,0	700,0	700,0	увеличение доли ОО, принявших участие в мероприятиях профилактической направленности от общего числа ОО МГО до 100 процентов	показатель 22 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
7.7. Экстренная профилактика против клещевого энцефалита иммуноглобулином.	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	900,0	300,0	300,0	300,0	увеличение доли ОО, принявших участие в мероприятиях профилактической направленности от общего числа ОО МГО до 100 процентов	показатель 22 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
7.8. Создание в образовательных организациях условий для осуществления органами здравоохранения первичной медико-санитарной помощи	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	3095,1	3095,1	0,0	0,0	увеличение доли ДОО в которых созданы условия для осуществления органами здравоохранения первичной медико-санитарной помощи от общего количества ДОО до 100 процентов	показатель 24 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	14754,9	2854,9	5950,0	5950,0		
7.9. Приобретение материалов для хозяйственных нужд. Наказы избирателей - МАОУ "СОШ №4" (строительные материалы)	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	25,0	25,0	0,0	0,0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 28 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
7.10. Обслуживание хоккейного корта МБОУ "СОШ №22" (наказы избирателей)	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	30,0	30,0	0,0	0,0		
			Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0		
Итого по разделу VII			Бюджет МГО	53759,8	20792,8	16563,6	16563,6		
			Областной бюджет	68082,6	22694,2	22694,2	22694,2		
			Прочие источники	91188,5	27686,1	31751,2	31751,2		
2.Задача «Формирование востребованной системы оценки качества образования и образовательных результатов»									
VIII. Развитие системы оценки качества образования									
8.1.. Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (расходные материалы)	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	сокращение отношения среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена до уровня 1,55 процента	показатель 25 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	450,0	150,0	150,0	150,0		
8.2. Организация видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в муниципальных общеобразовательных организациях	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	сокращение отношения среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных	показатель 25 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	200,0	100,0	50,0	50,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
								предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена до уровня 1,55 процента	
8.3. Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	900,0	300,0	300,0	300,0	сокращение отношения среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 2 обязательных предмета) в 10 процентах школ с худшими результатами единого государственного экзамена до уровня 1,55 процента	показатель 25 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	1510,2	503,4	503,4	503,4		
Итого по разделу VIII			Бюджет МГО	900,0	300,0	300,0	300,0		
			Областной бюджет	1510,2	503,4	503,4	503,4		
			Прочие источники	650,0	250,0	200,0	200,0		
3.Задача «Удовлетворение потребности всех социально-демографических групп и слоев населения Миасского городского округа в услугах по дошкольному образованию, присмотру и уходу за детьми»									
IX. Обеспечение территориальной и экономической доступности дошкольного образования									
9.1. Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской области	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	9000,0	3000,0	3000,0	3000,0	охват детей 1 – 7 лет дошкольным образованием на уровне 83,5 процентов	показатель 26 таблицы 2 раздела VIII программы
			Областной бюджет	21884,1	7294,7	7294,7	7294,7		
			Прочие источники	3984,0	1328,0	1328,0	1328,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
муниципальные дошкольные образовательные организации, через предоставление компенсации части родительской платы									
9.2. Родительская плата за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории МГО	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	60144,8	20304,6	19920,1	19920,1	охват детей 1 – 7 лет дошкольным образованием на уровне 83,5 процентов	показатель 26 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники (родительская плата)	511402,8	170467,6	170467,6	170467,6		
Итого по разделу IX			Бюджет МГО	69144,8	23304,6	22920,1	22920,1		
			Областной бюджет	21884,1	7294,7	7294,7	7294,7		
			Прочие источники	515386,8	171795,6	171795,6	171795,6		
1. Задача «Модернизация и качественное улучшение содержания, форм и методов организации дошкольного образования в рамках реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»									
X. Повышение качества дошкольного образования на основе реализации ФГОС ДО									
10.1. <u>Обеспечение соответствия всех действующих муниципальных ДОО лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"</u> , утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличения доли ДОО, соответствующих лицензионным требованиям и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам от общего числа ДОО МГО до 100 процентов	показатель 28 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	300,0	100,0	100,0	100,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
15.05.2013 г. N 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций":									
Итого по разделу X			Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Прочие источники	300,0	100,0	100,0	100,0		
2. Задача «Содействие формированию современной и доступной среды в дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Миасского городского округа»									
XI. Укрепление здоровья детей, развитие коррекционного образования									
11.1. Предоставление льгот по родительской плате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Миасского городского округа	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	37482,6	12494,2	12494,2	12494,2	увеличение выполнения натуральных норм питания в ДОО до 100 процентов	показатель 30 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	11063,1	3677,7	3677,7	3677,7		
11.2. Создание в дошкольных образовательных учреждениях условий для осуществления специализированной помощи детям с ограниченными возможностями здоровья (далее-ОВЗ) и инвалидам	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение доли образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций до 70 процента	показатель 16 таблицы 2 раздела VIII программы
			Прочие источники	30,0	10,0	10,0	10,0		
Итого по разделу XI			Бюджет МГО	37482,6	12494,2	12494,2	12494,2		
			Прочие источники	11063,1	3687,7	3687,7	3687,7		
1. Задача «Развитие кадрового потенциала системы дошкольного образования»									
XII. Повышение профессионального уровня кадрового состава ДОО									
12.1. Обеспечение повышения квалификации и профессиональной	МКУ МГО «Образование»	2019-2021	Без финансирования	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение удельного веса педагогических и руководящих работников ДОО, прошедших в	показатель 31 таблицы 2 раздела VIII программы

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
переподготовки педагогических работников и руководителей системы дошкольного образования								течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку до 100 процентов спорта	
12.2. Обеспечение соответствия профессионального уровня руководителей (включая заместителей руководителей) ДОО требованиям квалификации, установленным Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников образования", утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 года N 761н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников образования"	МКУ МГО «Образование»	2019-2021	Без финансирования	0,0	0,0	0,0	0,0	увеличение удельного веса педагогических и руководящих работников ДОО, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку до 100 процентов	показатель 31 таблицы 2 раздела VIII программы
ИТОГО			Бюджет МГО	206992,2	66945,6	69393,8	70652,8		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат	Связь с целевыми индикаторами
				Всего	2019	2020	2021		
			Областной бюджет	116971,5	38990,5	38990,5	38990,5		
			Федеральный бюджет	842,5	842,5	0,0	0,0		
			Прочие источники	641497,7	211072,5	215197,6	215227,6		

**Финансово-экономическое обоснование Программы на 2019-2021 годы
(обеспечение функционирования и выполнения муниципальных заданий учреждений)**

Таблица 11 (тыс. руб.)

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.				Ожидаемый результат
				Всего	2019	2020	2021	
I. Обеспечение функционирования казенных учреждений								
Дошкольные образовательные учреждения	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	118 515,5	41 796,3	38 359,6	38 359,6	Эффективное функционирование казенных учреждений
			Областной бюджет	238 957,2	79 652,4	79 652,4	79 652,4	
Общеобразовательные учреждения	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	301 388,8	115 201,2	92 973,3	93 214,3	Эффективное функционирование казенных учреждений
			Областной бюджет	863 178,0	287 726,0	287 726,0	287 726,0	
Специальные (коррекционные) образовательные учреждения	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	31 759,1	11 109,5	10 324,8	10 324,8	Эффективное функционирование казенных учреждений
			Областной бюджет	128 747,7	42 915,9	42 915,9	42 915,9	
МКУ МГО "ЦППМСП"	Управление	2019-2021	Бюджет МГО	3 220,6	1 095,6	1 062,5	1 062,5	Эффективное функционирование

	образования		Областной бюджет	8 933,7	2 977,9	2 977,9	2 977,9	казенных учреждений
II. Обеспечение финансирование на выполнение муниципальных заданий бюджетных образовательных учреждений								
Дошкольные образовательные учреждения	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	685 853,6	245 376,4	217 808,2	222 669,0	Эффективное функционирование бюджетных образовательных учреждений
			Областной бюджет	1 463 261,1	487 753,7	487 753,7	487 753,7	
Общеобразовательные учреждения	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	120 927,2	31 234,0	44 846,6	44 846,6	Эффективное функционирование бюджетных образовательных учреждений
			Областной бюджет	230 865,6	76 955,2	76 955,2	76 955,2	
III. Обеспечение финансирование на выполнение муниципальных заданий автономных образовательных учреждений								
Общеобразовательные учреждения	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	359 022,0	130 057,8	114 482,1	114 482,1	Эффективное функционирование автономных образовательных учреждений
			Областной бюджет	1 151 978,7	383 992,9	383 992,9	383 992,9	
Учреждение дополнительного образования	Управление образования	2019-2021	Бюджет МГО	216 961,1	73 323,1	71 819,0	71 819,0	Эффективное функционирование автономных образовательных учреждений
IV. Обеспечение финансирование на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания								
Дошкольные образовательные учреждения	Управление образования	2017-2020	Бюджет МГО	959,0	959,0	0,0	0,0	Эффективное функционирование автономных образовательных учреждений
Общеобразовательные учреждения	Управление образования	2017-2020	Бюджет МГО	36,8	36,8	0,0	0,0	Эффективное функционирование автономных образовательных учреждений

Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы
(свод по учреждениям в разрезе направлений расходов)

Таблица 12 (тыс. руб.)

Наименование мероприятия	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.					
		Всего	2017	2018	2019	2020	2021
1. Дошкольные образовательные учреждения							
Итого по разделу 1	Бюджет МГО	1302485,9	219521,0	278595,8	287172,7	256167,8	261028,6
	Областной бюджет	1702218,3	0,0	0,0	567406,1	567406,1	567406,1
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	3004704,2	219521,0	278595,8	854578,8	823573,9	828434,7
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	757343,6	100616,4	160812,4	166235,4	164839,7	164839,7
	Областной бюджет	1655320,5	0,0	0,0	551773,5	551773,5	551773,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	2412664,1	100616,4	160812,4	718008,9	716613,2	716613,2
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	342074,3	72950,1	74574,9	77487,5	56706,5	60355,3
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	342074,3	72950,1	74574,9	77487,5	56706,5	60355,3
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	136613,7	27492,1	28389,8	26910,6	26910,6	26910,6
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	136613,7	27492,1	28389,8	26910,6	26910,6	26910,6
1.1. Казенные дошкольные образовательные учреждения							
Итого по разделу 1.1, в том числе	Бюджет МГО	182276,5	27847,8	35913,2	41796,3	38359,6	38359,6
	Областной бюджет	238957,2	0,0	0,0	79652,4	79652,4	79652,4
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	421233,7	27847,8	35913,2	121448,7	118012,0	118012,0
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	108382,2	13087,1	21486,8	24781,7	24513,3	24513,3
	Областной бюджет	233500,2	0,0	0,0	77833,4	77833,4	77833,4
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	341882,4	13087,1	21486,8	102615,1	102346,7	102346,7
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	52779,1	9704,7	9825,9	11082,9	11082,8	11082,8
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	Итого:	52779,1	9704,7	9825,9	11082,9	11082,8	11082,8
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	9438,5	1580,2	1714,6	2047,9	2047,9	2047,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	9438,5	1580,2	1714,6	2047,9	2047,9	2047,9
1.2. Бюджетные дошкольные образовательные учреждения							
Итого по разделу 1.2, в том числе	Бюджет МГО	1120209,4	191673,2	242682,6	245376,4	217808,2	222669,0
	Областной бюджет	1463261,1	0,0	0,0	487753,7	487753,7	487753,7
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	2583470,5	191673,2	242682,6	733130,1	705561,9	710422,7
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	648961,4	87529,3	139325,6	141453,7	140326,4	140326,4
	Областной бюджет	1421820,3	0,0	0,0	473940,1	473940,1	473940,1
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	2070781,7	87529,3	139325,6	615393,8	614266,5	614266,5
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	289295,2	63245,4	64749,0	66404,6	45623,7	49272,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	289295,2	63245,4	64749,0	66404,6	45623,7	49272,5
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	127175,2	25911,9	26675,2	24862,7	24862,7	24862,7
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	127175,2	25911,9	26675,2	24862,7	24862,7	24862,7
2. Общеобразовательные учреждения							
Итого по разделу 2, в том числе	Бюджет МГО	1258477,9	211907,1	265232,8	276493,0	252302,0	252543,0
	Областной бюджет	2246022,3	0,0	0,0	748674,1	748674,1	748674,1
	Платные услуги	1884,5	0,0	1247,3	235,2	201,0	201,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	3506384,7	211907,1	266480,1	1025402,3	1001177,1	1001418,1
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	694945,5	95087,0	145283,3	151873,0	151351,1	151351,1
	Областной бюджет	2215487,7	0,0	0,0	738495,9	738495,9	738495,9
	Платные услуги	719,7	0,0	116,7	201,0	201,0	201,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	Итого:	2911152,9	95087,0	145400,0	890569,9	890048,0	890048,0
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	319999,2	63924,1	69024,1	69538,3	58946,2	58566,5
	Платные услуги	915,2	0,0	915,2	0,0	0,0	0,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	320914,4	63924,1	69939,3	69538,3	58946,2	58566,5
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	168572,0	33108,1	33086,2	34125,9	34125,9	34125,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	168572,0	33108,1	33086,2	34125,9	34125,9	34125,9
2.1. Казенные общеобразовательные учреждения							
Итого по разделу 2.1, в том числе	Бюджет МГО	525091,0	102070,5	121631,7	115201,2	92973,3	93214,3
	Областной бюджет	863178,0	0,0	0,0	287726,0	287726,0	287726,0
	Платные услуги	1884,5	0,0	1247,3	235,2	201,0	201,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	1390153,5	102070,5	122879,0	403162,4	380900,3	381141,3
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	286554,3	43152,4	63949,3	61760,4	58846,1	58846,1
	Областной бюджет	852596,4	0,0	0,0	284198,8	284198,8	284198,8
	Платные услуги	719,7	0,0	116,7	201,0	201,0	201,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	1139870,4	43152,4	64066,0	346160,2	343245,9	343245,9
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	132981,0	33341,6	35019,9	29852,6	17573,3	17193,6
	Платные услуги	915,2	0,0	915,2	0,0	0,0	0,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	133896,2	33341,6	35935,1	29852,6	17573,3	17193,6
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	63321,2	13602,9	12718,0	12623,9	12188,2	12188,2
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	63321,2	13602,9	12718,0	12623,9	12188,2	12188,2
2.2. Бюджетные общеобразовательные учреждения							
Итого по разделу 2.2, в том числе	Бюджет МГО	192348,9	32210,6	39211,1	31234,0	44846,6	44846,6
	Областной бюджет	230865,6	0,0	0,0	76955,2	76955,2	76955,2

	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	423214,5	32210,6	39211,1	108189,2	121801,8	121801,8
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	102408,2	14212,6	21615,2	16387,6	25096,4	25096,4
	Областной бюджет	228098,7	0,0	0,0	76032,9	76032,9	76032,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	330506,9	14212,6	21615,2	92420,5	101129,3	101129,3
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	48712,6	8821,3	8916,5	7245,6	11864,6	11864,6
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	48712,6	8821,3	8916,5	7245,6	11864,6	11864,6
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	26195,4	5188,7	5159,3	4407,8	5719,8	5719,8
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	26195,4	5188,7	5159,3	4407,8	5719,8	5719,8
2.3. Автономные общеобразовательные учреждения							
Итого по разделу 2.3, в том числе	Бюджет МГО	541038,0	77626,0	104390,0	130057,8	114482,1	114482,1
	Областной бюджет	1151978,7	0,0	0,0	383992,9	383992,9	383992,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	1693016,7	77626,0	104390,0	514050,7	498475,0	498475,0
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	305983,0	37722,0	59718,8	73725,0	67408,6	67408,6
	Областной бюджет	1134792,6	0,0	0,0	378264,2	378264,2	378264,2
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	1440775,6	37722,0	59718,8	451989,2	445672,8	445672,8
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	138305,6	21761,2	25087,7	32440,1	29508,3	29508,3
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	138305,6	21761,2	25087,7	32440,1	29508,3	29508,3
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	79055,4	14316,5	15208,9	17094,2	16217,9	16217,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	79055,4	14316,5	15208,9	17094,2	16217,9	16217,9
3. Специальные коррекционные общеобразовательные учреждения (казенные)							
Итого по разделу 3, в	Бюджет МГО	49685,3	7774,9	10151,3	11109,5	10324,8	10324,8

том числе	Областной бюджет	128747,7	0,0	0,0	42915,9	42915,9	42915,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	178433,0	7774,9	10151,3	54025,4	53240,7	53240,7
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	25507,2	3282,6	5493,6	5607,0	5562,0	5562,0
	Областной бюджет	119092,5	0,0	0,0	39697,5	39697,5	39697,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	144599,7	3282,6	5493,6	45304,5	45259,5	45259,5
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	11265,6	2071,1	2183,8	2336,9	2336,9	2336,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	11265,6	2071,1	2183,8	2336,9	2336,9	2336,9
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	5916,9	1216,0	1179,0	1173,9	1174,0	1174,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	5916,9	1216,0	1179,0	1173,9	1174,0	1174,0
4. Учреждения дополнительного образования детей (автономные)							
Итого по разделу 4, в том числе	Бюджет МГО	353917,0	63577,5	73378,4	73323,1	71819,0	71819,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	353917,0	63577,5	73378,4	73323,1	71819,0	71819,0
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	326005,5	58062,9	68073,6	67691,4	64588,8	67588,8
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	326005,5	58062,9	68073,6	67691,4	64588,8	67588,8
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	14929,6	3187,5	2792,2	2983,3	2983,3	2983,3
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	14929,6	3187,5	2792,2	2983,3	2983,3	2983,3
Прочие расходы (налог на имущество и землю)	Бюджет МГО	4643,2	948,1	938,5	918,8	918,9	918,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	4643,2	948,1	938,5	918,8	918,9	918,9
5. МКУ МГО "ЦППМСП"							
Итого по разделу 5, в том числе	Бюджет МГО	4059,2	0,0	838,6	1095,6	1062,5	1062,5
	Областной бюджет	8933,7	0,0	0,0	2977,9	2977,9	2977,9

	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	12992,9	0,0	838,6	4073,5	4040,4	4040,4
Расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	3374,6	0,0	620,6	918,0	918,0	918,0
	Областной бюджет	7726,2	0,0	0,0	2575,4	2575,4	2575,4
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	11100,8	0,0	620,6	3493,4	3493,4	3493,4
Расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	395,6	0,0	29,9	121,9	121,9	121,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого:	395,6	0,0	29,9	121,9	121,9	121,9

Приложение 2
к постановлению Администрации Миасского
городского округа
от 26.03.2019 № 1322

Система мероприятий Подпрограммы

Таблица 19 (тыс.руб.)

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.						Ожидаемый результат
				Итого	2017	2018	2019	2020	2021	
I. Обеспечение функционирования казенных учреждений										
Обеспечение деятельности МКУ МГО «Образование»	МКУ МГО «Образование»	2017-2018	Бюджет МГО	88366,0	41 005,2	47 360,8	0,0	0,0	0,0	Эффективное функционирование МКУ МГО «Образование»
				1 333,0	1 333,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Бесспорное взыскание суммы предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования межбюджетных трансфертов
Итого				89 699,0	42 338,2	47 360,8	0,0	0,0	0,0	
Обеспечение деятельности Управление образование	Управление образование	2019-2021	Бюджет МГО	40474,6	0,0	0,0	13562,2	13456,2	13456,2	Эффективное функционирование Управления образования

Обеспечение деятельности МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»	МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»	2019-2021	Бюджет МГО	109699,1	0,0	0,0	37482,5	36108,3	36108,3	Эффективное функционирование МКУ «Централизованная бухгалтерия»
---	---	-----------	------------	----------	-----	-----	---------	---------	---------	--

Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы

Таблица 20 (тыс.руб.)

Наименование мероприятия	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.					
		Итого	2017	2018	2019	2020	2021
1. Обеспечение деятельности МКУ МГО «Образование» всего, в том числе:	Бюджет МГО	89 699,0	42 338,2	47 360,8	0,0	0,0	0,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	89 699,0	42 338,2	47 360,8	0,0	0,0	0,0
- расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	78 179,6	36 318,5	41 861,1	0,0	0,0	0,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	78 179,6	36 318,5	41 861,1	0,0	0,0	0,0
- расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	1 538,0	717,1	820,9	0,0	0,0	0,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	1 538,0	717,1	820,9	0,0	0,0	0,0
- прочие расходы (налог на имущество, транспортный налог)	Бюджет МГО	421,8	183,3	238,5	0,0	0,0	0,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	421,8	183,3	238,5	0,0	0,0	0,0
-прочие расходы (бесспорное взыскание суммы предоставленных из областного бюджета бюджету муниципального образования межбюджетных трансфертов)	Бюджет МГО	1333,0	1333,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- кредиторская задолженность	Бюджет МГО	447,0	0,0	447,0	0,0	0,0	0,0
2. Обеспечение деятельности Управление образования всего, в том числе:	Бюджет МГО	40 474,6	0,0	0,0	13 562,2	13 456,2	13 456,2
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	40 474,6	0,0	0,0	13 562,2	13 456,2	13 456,2
- расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	40 289,1	0,0	0,0	13377,1	13456,0	13456,0
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	40 289,1	0,0	0,0	13377,1	13456,0	13456,0

Наименование мероприятия	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.					
		Итого	2017	2018	2019	2020	2021
3. Обеспечение деятельности МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия» Всего, в том числе:	Бюджет МГО	109 699,1	0,0	0,0	37 482,5	36 108,3	36 108,3
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	109 699,1	0,0	0,0	37 482,5	36 108,3	36 108,3
- расходы на фонд оплаты труда	Бюджет МГО	89 887,9	0,0	0,0	29 884,1	30 001,9	30 001,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	89 887,9	0,0	0,0	29 884,1	30 001,9	30 001,9
- расходы на коммунальные услуги	Бюджет МГО	3 846,3	0,0	0,0	1 304,5	1 270,9	1 270,9
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	3 846,3	0,0	0,0	1 304,5	1 270,9	1 270,9
- прочие расходы (налог на имущество, транспортный налог)	Бюджет МГО	747,6	0,0	0,0	249,2	249,2	249,2
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	747,6	0,0	0,0	249,2	249,2	249,2
ИТОГО по подпрограмме:	Бюджет МГО	239 872,7	42 338,2	47 360,8	51 044,7	49 564,5	49 564,5
	Прочие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Итого	239 872,7	42 338,2	47 360,8	51 044,7	49 564,5	49 564,5

Приложение 3
к постановлению Администрации Миасского
городского округа
от 26.03.2019 № 1322

<p>Ожидаемые результаты реализации подпрограммы</p>	<p>Обеспечение безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных организаций во время их трудовой и учебной деятельности от возможных пожаров, аварий и других опасностей.</p> <p>Для оценки социально - экономической эффективности реализации подпрограммы используются целевые индикативные показатели:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Количество образовательных организаций, в которых проведен ремонт, обслуживание и модернизация АПС в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 33 (кол-во ОО) 2021г., Всего – 169 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;2) Количество образовательных организаций, в которых проведена огнезащитная обработка деревянных конструкций и косоуров в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 31 (кол-во ОО) 2019г., 35 (кол-во ОО) 2020г., 34 (кол-во ОО) 2021г., Всего – 168 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;3) Количество образовательных организаций, в которых приобретены средства пожаротушения в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 35 (кол-во ОО) 2021г., Всего – 171 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;4) Количество образовательных организаций, в которых проведены технические испытания и обслуживания путей эвакуации, средств пожаротушения и защиты в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.) – 103 (кол-во ОО) 2017г., 103 (кол-во ОО) 2018г., 99 (кол-во ОО) 2019г., 103 (кол-во ОО) 2020г., 103 (кол-во ОО) 2021г., Всего – 511 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;5) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по устройству путей эвакуации согласно ППБ-01 (замена напольного покрытия, дверей на путях эвакуации, ремонт и обустройство внешних путей эвакуации, установка противопожарных дверей и др.), монтажу аварийного освещения в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 54 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 35 (кол-во ОО) 2021г., Всего – 191 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;6) Количество образовательных организаций, в которых приобретены средства индивидуальной защиты в
---	---

соответствии с требованиями пожарной безопасности, гражданской обороне (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 35 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 171 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

7) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по составлению пожарных Деклараций, расчету и определению категорий помещений по взрывопожарной и пожарной опасности в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 26 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 162 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

8) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по обучению мерам пожарной безопасности (ПБ) и проверке знаний требований ПБ руководителей ОО и ответственных за ПБ в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 35 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 171 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

9) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по установке систем видеонаблюдения, оснащению дополнительными видеокамерами в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.) – 55 (кол-во ОО) 2017г., 33 (кол-во ОО) 2018г., 58 (кол-во ОО) 2019г., 28 (кол-во ОО) 2020г., 28 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 202 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

10) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по установке систем видеонаблюдения в ОО по избирательным округам в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.) – 3 (кол-во ОО) 2017г., 0 (кол-во ОО) 2018г., 0 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 3 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

11) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по установке, восстановлению ограждения периметра территорий в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.) – 21 (кол-во ОО) 2017г., 21 (кол-во ОО) 2018г., 22 (кол-во ОО) 2019г., 22 (кол-во ОО) 2020г., 22 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 108 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

12) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по установке, восстановлению освещения территорий в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.) – 20 (кол-во ОО) 2017г., 20 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 30 (кол-во ОО) 2020г., 30 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 134 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

13) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по оснащению СЭП и ПВР необходимым оборудованием в соответствии с требованиями ГОЧС (шт.) – 4 (кол-во ОО) 2017г., 4 (кол-во ОО)

2018г., 4 (кол-во ОО) 2019г., 4 (кол-во ОО) 2020г., 4 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 20 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

14) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по оснащению системой речевого оповещения в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 32 (кол-во ОО) 2020г., 26 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 160 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

15) Количество образовательных организаций, в которых проведена специальная оценка условий труда в соответствии с требованиями по охране труда (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 35 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 171 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

16) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по обучению охране труда (ОТ) и проверке знаний требований ОТ руководителей образовательных организаций и уполномоченных по ОТ в соответствии с требованиями по охране труда (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 35 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 171 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

17) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по обучению сотрудников образовательных организаций первой доврачебной помощи в соответствии с требованиями по охране труда (шт.) – 103 (кол-во ОО) 2017г., 103 (кол-во ОО) 2018г., 99 (кол-во ОО) 2019г., 103 (кол-во ОО) 2020г., 103 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 511 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

18) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по санитарной обрезке и вырубке деревьев в соответствии с требованиями Роспотребнадзора по безопасности на территории ОО (шт.) – 33 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 34 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 169 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

19) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту кровель зданий в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 35 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 171 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

20) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по установке окон в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 32 (кол-во ОО) 2017г., 32 (кол-во ОО) 2018г., 34 (кол-во ОО) 2019г., 34 (кол-во ОО) 2020г., 35 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 167 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

21) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по установке окон в ОО по избирательным округам в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 6 (кол-во ОО) 2017г., 0 (кол-во ОО) 2018г., 0 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 6 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

22) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по установке входных групп, дверных комплексов и перегородок в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 16 (кол-во ОО) 2017г., 17 (кол-во ОО) 2018г., 17 (кол-во ОО) 2019г., 17 (кол-во ОО) 2020г., 17 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 84 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

23) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту систем отопления, ГВС, ХВС, канализации и водоотведения в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 98 (кол-во ОО) 2019г., 103 (кол-во ОО) 2020г., 103 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 372 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

24) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту проездов, тротуаров, лестниц, крылец, козырьков и балконов в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 97 (кол-во ОО) 2019г., 102 (кол-во ОО) 2020г., 102 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 369 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

25) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по устройству навеса в дошкольных образовательных организациях в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 1 (кол-во ОО) 2017г., 1 (кол-во ОО) 2018г., 0 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 2 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

26) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту цоколей, отмосток и фундаментов зданий в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 97 (кол-во ОО) 2019г., 102 (кол-во ОО) 2020г., 102 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 371 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

27) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту фасадов, парапетов и водостоков зданий в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 35 (кол-во ОО) 2019г., 102 (кол-во

ОО) 2020г., 102 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 307 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

28) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту помещений зданий в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 34 (кол-во ОО) 2017г., 34 (кол-во ОО) 2018г., 99 (кол-во ОО) 2019г., 102 (кол-во ОО) 2020г., 102 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 371 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

29) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по техническому обследованию состояния строительных конструкций зданий специализированными организациями в соответствии с требованиями ГОЧС (шт.) – 18 (кол-во ОО) 2017г., 18 (кол-во ОО) 2018г., 18 (кол-во ОО) 2019г., 18 (кол-во ОО) 2020г., 18 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 90 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

30) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по обеспечению хозяйственных нужд в ОО по избирательному округу в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 4 (кол-во ОО) 2017г., 0 (кол-во ОО) 2018г., 0 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 4 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

31) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по проверке приборов учета ХВС, ГВС в соответствии с требованиями энергоресурсоснабжающих предприятий, надзорных органов Ростехнадзора (шт.) – 65 (кол-во ОО) 2017г., 119 (кол-во ОО) 2018г., 96 (кол-во ОО) 2019г., 119 (кол-во ОО) 2020г., 119 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 518(кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

32) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по проверке приборов учета тепловой энергии в соответствии с требованиями энергоресурсоснабжающих предприятий, надзорных органов Ростехнадзора (шт.) – 0 (кол-во ОО) 2017г., 20 (кол-во ОО) 2018г., 20 (кол-во ОО) 2019г., 20 (кол-во ОО) 2020г., 20 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 80 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

33) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по установке приборов учета тепловой энергии в соответствии с требованиями энергоресурсоснабжающих предприятий, надзорных органов Ростехнадзора (шт.) – 0 (кол-во ОО) 2017г., 9 (кол-во ОО) 2018г., 9 (кол-во ОО) 2019г., 9 (кол-во ОО) 2020г., 9 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 36 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

34) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по подготовке заключения

энергосервисного контракт (шт.) – 1 (кол-во ОО) 2017г., 0 (кол-во ОО) 2018г., 0 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 1 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

35) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по организации прачечной в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 0 (кол-во ОО) 2017г., 0 (кол-во ОО) 2018г., 2 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 2 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

36) Количество образовательных организаций, в которых реализован пилотный проект по энергосбережению (шт.) – 2(кол-во ОО) 2017г., 2 (кол-во ОО) 2018г., 0 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 4 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

37) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по благоустройству территорий образовательных организаций (шт.) – 0 (кол-во ОО) 2017г., 2 (кол-во ОО) 2018г., 8 (кол-во ОО) 2019г., 5 (кол-во ОО) 2020г., 5 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 20 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

38) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по оборудованию скважины и приобретение фильтров (шт.) – 0 (кол-во ОО) 2017г., 2 (кол-во ОО) 2018г., 3 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 5 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

39) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по организации системы пожаротушения в соответствии с требованиями Пожнадзора (шт.) – 0 (кол-во ОО) 2017г., 2 (кол-во ОО) 2018г., 0 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 2 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года.

40) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по освещению стадиона в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.) – 0 (кол-во ОО) 2017г., 0 (кол-во ОО) 2018г., 1 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 1 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года.

41) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по госэкспертизе на капитальный ремонт в образовательных организациях в соответствии с требованиями СниП, Градостроительным кодексом РФ (шт.) – 0 (кол-во ОО) 2017г., 0 (кол-во ОО) 2018г., 10 (кол-во ОО) 2019г., 10 (кол-во ОО) 2020г., 10 (кол-во ОО) 2021г.,

Всего – 30 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года;

42) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту бассейнов в дошкольных образовательных организациях в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к

	<p>условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 0 (кол-во ОО) 2017г., 0 (кол-во ОО) 2018г., 3 (кол-во ОО) 2019г., 2 (кол-во ОО) 2020г., 2 (кол-во ОО) 2021г., Всего – 7 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года.</p> <p>43) Количество образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по устройству туалетов в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.) – 0 (кол-во ОО) 2017г., 0 (кол-во ОО) 2018г., 1 (кол-во ОО) 2019г., 0 (кол-во ОО) 2020г., 0 (кол-во ОО) 2021г. Всего – 1 (кол-во ОО) достигнет к концу 2021 года.</p>
--	---

Приложение 4
к постановлению Администрации Миасского
городского округа
от 26.03.2019 № 1322

VII. Ожидаемые результаты реализации муниципальной подпрограммы с указанием целевых индикаторов и показателей

Таблица 22

№ п\п	Целевые индикаторы	Факт 2016	Плановые значения по годам				
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1.	Количество организаций, в которых проведен ремонт, обслуживание и модернизация АПС в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.)	12	34	34	34	34	33
2.	Количество организаций, в которых проведена огнезащитная обработка деревянных конструкций и косоуров в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.)	1	34	34	31	35	34
3.	Количество организаций, в которых приобретены средства пожаротушения в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.)	2	34	34	34	34	35
4.	Количество организаций, в которых проведены технические испытания и обслуживания путей эвакуации, средств пожаротушения и защиты в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.)	6	103	103	99	103	103

5.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по устройству путей эвакуации согласно ППБ-01 (замена напольного покрытия, дверей на путях эвакуации, ремонт и обустройство внешних путей эвакуации, установка противопожарных дверей и др.), монтажу аварийного освещения в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.)	7	34	34	54	34	35
6.	Количество организаций, в которых приобретены индивидуальные средства защиты в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.)	0	34	34	34	34	35
7.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по составлению пожарных Деклараций, расчету и определению категорий помещений по взрывопожарной и пожарной опасности в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.)	0	34	34	34	34	26
8.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по обучению мерам пожарной безопасности (ПБ) и проверке знаний требований ПБ руководителей организаций и ответственных за ПБ в соответствии с требованиями пожарной безопасности (шт.)	0	34	34	34	34	35
9.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по установке систем видеонаблюдения, оснащению дополнительными видеокамерами в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.)	1	55	33	58	28	28
10.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по установке систем видеонаблюдения в организациях по избирательным округам в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.)	0	3	0	0	0	0
11.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по установке, восстановлению ограждения периметра территорий в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.)	1	21	21	22	22	22
12.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по установке, восстановлению освещения территорий в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.)	0	20	20	34	30	30
13.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по оснащению СЭП и ПВР необходимым оборудованием в соответствии с требованиями ГОЧС (шт.)	0	4	4	4	4	4
14.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по оснащению системой речевого оповещения в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.)	0	34	34	34	32	26
15.	Количество организаций, в которых проведена специальная оценка условий труда в соответствии с требованиями по охране труда (шт.)	0	34	34	34	34	35

16.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по обучению охране труда (ОТ) и проверке знаний требований ОТ руководителей организаций и уполномоченных по ОТ в соответствии с требованиями по охране труда (шт.)	0	34	34	34	34	35
17.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по обучению сотрудников организаций первой доврачебной помощи в соответствии с требованиями по охране труда (шт.)	0	103	103	99	103	103
18.	Количество х организаций, в которых проведены мероприятия по санитарной обрезке и вырубке деревьев в соответствии с требованиями Роспотребнадзора по безопасности на территории организаций (шт.)	0	33	34	34	34	34
19.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту кровель зданий в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	34	34	34	34	35
20.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по установке окон в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	7	32	32	34	34	35
21.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по установке окон в ОО по избирательным округам в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	6	0	0	0	0
22.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по установке входных групп, дверных комплексов и перегородок в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	16	17	17	17	17
23.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту систем отопления, ГВС, ХВС, канализации и водоотведения в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	34	34	98	103	103
24.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту проездов, тротуаров, лестниц, крылец, козырьков и балконов в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	34	34	97	102	102
25.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по устройству навеса в дошкольных образовательных организациях в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	1	1	0	6	6

26.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту цоколей, отмосток и фундаментов зданий в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	34	34	97	103	103
27.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту фасадов, парапетов и водостоков зданий в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	34	34	35	102	102
28.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту помещений зданий в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	1	34	34	99	102	102
29.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по техническому обследованию состояния строительных конструкций зданий специализированными организациями в соответствии с требованиями ГОЧС (шт.)	0	18	18	18	18	18
30.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по обеспечению хозяйственных нужд в организациях по избирательному округу в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	4	0	0	0	0
31.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по проверке приборов учета ХВС, ГВС в соответствии с требованиями энергоресурсоснабжающих предприятий, надзорных органов Ростехнадзора (шт.)	0	65	119	96	119	119
32.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по проверке приборов учета тепловой энергии в соответствии с требованиями энергоресурсоснабжающих предприятий, надзорных органов Ростехнадзора (шт.)	0	0	20	20	20	20
33.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по установке приборов учета тепловой энергии в соответствии с требованиями энергоресурсоснабжающих предприятий, надзорных органов Ростехнадзора (шт.)	0	0	9	9	9	9
34.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по подготовке заключения энергосервисного контракт (шт.)	0	1	0	0	0	0

35.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по организации прачечной в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	0	0	2	0	0
36.	Количество организаций, в которых реализован пилотный проект по энергосбережению (шт.)	0	2	2	0	0	0
37.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по благоустройству территорий образовательных организаций (шт.)	0	0	2	8	5	5
38.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по оборудованию скважины (шт.)	0	0	2	3	0	0
39.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по организации системы пожаротушения в соответствии с требованиями Пожнадзора (шт.)	0	0	2	0	0	0
40.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по освещению стадиона в соответствии с требованиями антитеррористической безопасности (шт.)	0	0	0	1	0	0
41.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по госэкспертизе на капитальный ремонт в образовательных организациях в соответствии с требованиями СНИП, Градостроительным кодексом РФ (шт.)	0	0	0	10	10	10
42.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту бассейнов в дошкольных образовательных организациях в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	0	0	3	2	2
43.	Количество организаций, в которых проведены мероприятия по устройству туалетов в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям организации обучения, Роспотребнадзора (шт.)	0	0	0	1	0	0

Приложение 5
к постановлению Администрации Миасского
городского округа
от 26.03.2019 № 1322

VIII. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование подпрограммы на 2019 год.

Таблица 24 (тыс. руб.)

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.		Обоснование и ожидаемые результаты реализации	Связь с целевыми индикаторами
				Итого	2019		
1. Ремонт, обслуживание и модернизация оборудования АПС Бюджет МГО: 2019 год - МДОУ №№3,9,30,53,1,72,10,15,39,44,11,60,62,99,43,27,81,63,50; ООО №№23,7,44,19,8,11,5, школа-интернат 8 вида, 31, МКУ «Централизованная бухгалтерия	Управление образования	2019	Бюджет МГО	1139,3	1139,3	Оплата услуг обслуживающих организаций по ремонту и обеспечению бесперебойного функционирования системы АПС, а также по модернизации оборудования АПС	показатель 1 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2964,5	2964,5		
Прочие источники: ДОО №№ 48,70,58,69,102,79;							
2. Огнезащитная обработка деревянных конструкций и косоуров Бюджет МГО: 2019 год – пожертвование ДОО №47	Управление образования	2019	Бюджет МГО	37,8	37,8	Приобретение огнезащитных составов, оплата услуг подрядных организаций	показатель 2 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	732,2	732,2		
Прочие источники: ДОО №№3,17,23,31,37,38,85,61,38,54,62,99,86,84,53,13,87,109,199; ООО №№ 1,8,11,29,30,32,73,28,44,26,22							
3. Приобретение средств пожаротушения	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Приобретение огнетушителей, пожарных щитов, шкафов, пожарных стенов, а также их оснащение оборудованием и инвентарем; приобретение ящиков для песка, противопожарного полотна	показатель 3 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	283,0	283,0		
Прочие источники: ДОО №№1,3,8,10,13,15,18,25,28,31,37,39,43,48,50,54,58,60,62,66,70; ООО №№4,10,13,22,2,3,5,8,11,17,23,30,42							

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.		Обоснование и ожидаемые результаты реализации	Связь с целевыми индикаторами
				Итого	2019		
4. Проведение технических испытаний и обслуживания путей эвакуации, средств пожаротушения и защиты	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг специализированных организаций по испытаниям, перезарядке и освидетельствованию средств пожаротушения	показатель 4 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
все ОО, Управление образования, МКУ «Централизованная бухгалтерия, МГО "ЦППМСП"			Прочие источники	1030,0	1030,0		
5. Устройство путей эвакуации согласно ППБ-01 (замена напольного покрытия, дверей на путях эвакуации, ремонт и обустройство внешних путей эвакуации, установка противопожарных дверей и др.), монтаж аварийного освещения Бюджет МГО: 2019 год - ДОО №№ 48,61,66,9,59,30,53,72,10,102,11,17,38,39,44,56,60, 69, 86,23,62,18,50, 85,13; ООО №№ 11,1,22,42,7,18,19,21,3,31,44,5,9; , МКУ «Централизованная бухгалтерия; Наказы избирателей – ООО №13	Управление образования	2019	Бюджет МГО	1910,5	1910,5	Приобретение материалов для замены напольного покрытия, дверей на путях эвакуации, ремонт и обустройство внешних путей эвакуации, установка противопожарных дверей и пр.	показатель 5 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
Прочие источники ДОО №№ 5,14,27,28,47,99,51,108,63,109, ООО №№ 6,16,26, школа-интернат 1-2 вида, школа-интернат 8 вида.			Прочие источники	5193,5	5193,5		
6. Приобретение средств индивидуальной защиты Бюджет Прочие источники: ДОО №№ 5,9,11,14,17,23,27,30,33,38,40,44,99,51,53,82,86, 108,63,69,78,109,199; ООО №№ 6,16,19,21,18,26,1,9,7, школа-интернат 1-2 вида, школа-интернат 8 вида.	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Приобретение газодымозащитных комплектов (ГДЗК-У), противогаров, а также респираторов, специально разработанных для выхода из опасной зоны при чрезвычайной ситуации в соответствии с требованиями пожарной безопасности, ГОЧС	показатель 6 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2084,6	2084,6		
7. Составление пожарных Деклараций, расчет и	Управление	2019	Бюджет	0,0	0,0	Оплата услуг специализированной	показатель 7

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.		Обоснование и ожидаемые результаты реализации	Связь с целевыми индикаторами
				Итого	2019		
определение категорий помещений по взрывопожарной и пожарной опасности Прочие источники: ДОО №№ 1,3,8,10,13,15,18,25,28,31,37,39,43,48,50,54,58,60,62,66,70,53; ООО №№ 4,10,13,22,1,3,5,9,11,17,23,30	образования		МГО			организации по составлению пожарных Деклараций, расчет и определение категорий помещений по взрывопожарной и пожарной опасности	таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	520,0	520,0		
8. Обучение мерам пожарной безопасности (ПБ) и проверка знаний требований ПБ руководителей ОО и ответственных за ПБ Прочие источники: ДОО №№ 1,3,8,10,13,15,18,25,28,31,37,39,43,48,50,54,58,60,62,66,70,109,79; ООО №№ 10,13,22,2,3,5,8,11,17,23,30	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг по организации и проведению обучающих семинаров для сотрудников образовательных организаций мерам пожарной безопасности (ПБ) и проверка знаний требований ПБ руководителей образовательных организаций и ответственных за пожарную безопасность	показатель 8 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	246,0	246,0		
9. Установка системы видеонаблюдения, дополнительными видеокамерами Бюджет МГО: ДОО №№ 98,37,5,13,40,61,30,84,53,92,72,108,109,17,28,54,56,60,87,199,49,93,18,63,85,66,9,10,102,11,51,100,79,23,8,59,27; ООО №№ 19,26,11,15,13,28,14,1,22,30,7,18,44, Школа-интернат 8 вида; Наказы избирателей – ДОО №№ 18,48 Прочие источники: ДОО №№ 37,100,199; ООО №№ 4	Управление образования	2019	Бюджет МГО	1373,3	1373,3	Приобретение оборудования для видеонаблюдения. Оплата услуг специализированных организаций по монтажу в ОО систем видеонаблюдения	показатель 9 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	1782,7	1782,7		
10. Установка, восстановление ограждения периметра территории Прочие источники: ДОО №№ 5,13,15,18,25,10,11,28,31,33,72; ООО №№ 4,6,10,19,18,26,1,7,28,8, школа-интернат 1-2	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по установке, восстановлению ограждения	показатель 11 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	6900,0	6900,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.		Обоснование и ожидаемые результаты реализации	Связь с целевыми индикаторами
				Итого	2019		
вида							
11. Установка, восстановление освещения территорий образовательных организаций Бюджет МГО: 2019 год – ДОО №№ 109, 50; ОООН №№ 15, 23, 14 Прочие источники: ДОО №№ 1, 5, 9, 11, 14, 17, 25, 28, 31, 38, 40, 44, 47, 49, 51, 54, 58, 60, 62; ОООН №№ 4, 6, 13, 18, 1, 3, 7, 28, школа-интернат 1-2 вида	Управление образования	2019	Бюджет МГО	70,0	70,0	Оплата услуг обслуживающей организации, имеющей соответствующее оборудование (автовышки) и лицензию на проведение электромонтажных работ	показатель 12 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2930,0	2930,0		
12. Оснащение СЭП и ПВР необходимым оборудованием	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Приобретение оборудования и его доставка согласно требованиям ГОЧС.	показатель 13 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	10,0	10,0		
13. Оснащение системой речевого оповещения Бюджет МГО: ДОО №85 Прочие источники: ДОО №№ 3, 9, 10, 17, 15, 18, 25, 28, 31, 37, 39, 43, 48, 50, 53, 54, 58, 60, 62, 66, 70, 84; ООО №№ 4, 13, 22, 2, 3, 5, 17, 23, 30, 73, школа-интернат 1-2 вида	Управление образования	2019	Бюджет МГО	28,8	28,8	Оплата за монтаж оборудования речевого оповещения	показатель 14 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	1511,2	1511,2		
14. Проведение специальной оценки условий труда в образовательных организациях Бюджет 2019 – пожертвование ДОО 47 Прочие источники: ДОО №№ 5, 9, 11, 14, 17, 23, 27, 30, 33, 38, 40, 44, 99, 51, 53, 82, 58, 86, 108, 63, 69, 109, 48, 60, ООО №№ 6, 16, 19, 21, 18, 26, 9, 7, школа-интернат 1-2 вида	Управление образования	2019	Бюджет МГО	9,9	9,9	Оплата услуг лицензионной специализированной организации по проведению специальной оценки условий труда	показатель 15 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	1990,7	1990,7		
15. Обучение охране труда (ОТ) и проверка знаний требований ОТ руководителей образовательных организаций и уполномоченных по ОТ	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг по организации и проведению обучающих семинаров для сотрудников образовательных	показатель 16 таблицы 22 раздела VII
			Прочие	260,0	260,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.		Обоснование и ожидаемые результаты реализации	Связь с целевыми индикаторами
				Итого	2019		
Прочие источники: ДОО №№ 1, 3, 8, 10, 13, 15, 18, 25, 28, 31, 37, 39, 43, 48, 50, 54, 58, 60, 62, 66, 70,72; ООО №№ 4, 10, 13, 22, 2, 3, 5, 8, 11, 17, 23, 30			источники			организаций мерам по охране труда и проверка знаний требований ОТ руководителей и уполномоченных по ОТ	подпрограммы
16. Обучение сотрудников образовательных организаций первой доврачебной помощи Прочие источники: все ОО, Управление образования, МКУ «Централизованная бухгалтерия, МКУ МГО "ЦППМСП"	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг по организации и проведению обучения для сотрудников первой доврачебной помощи	показатель 17 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2384,0	2384,0		
17. Санитарная обрезка и вырубка деревьев Бюджет МГО: ДОО №72, ООО№№32,3 Прочие источники: ДОО №№ 1, 3, 8, 10, 13, 15, 18, 25, 28, 31, 37, 39, 43, 48, 50, 54, 58, 60, 62, 66, 70,81; ООО №№ 4, 10, 13, 22, 2, 5, 8, 11, 17, 23, 30,28	Управление образования	2019	Бюджет МГО	130,0	130,0	Оплата услуг организаций, имеющих соответствующее оборудование для обрезки и вырубki деревьев	показатель 18 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	1727,0	1727,0		
18. Ремонт кровель зданий Бюджет МГО: ДОО №№10,69,70,98,14,51,79,99; ООО№№14,60,11,13; Наказы избирателей –ООО №№1,10,13, интернат 1-2 вида, ДОО№№98,25,15 Прочие источники ДОО №№ 25, 38, 101; ООО №№ 1, 2, 7, 9, 29, 42, 36, 73, 28, 44, 6, 17, 21	Управление образования	2019	Бюджет МГО	4479,4	4479,4	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту кровель	показатель 19 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	31520,6	31520,6		
19. Установка окон ДОО №18, МКУ «Централизованная бухгалтерия»: Наказы избирателей – ДОО №№58,1,70, ООО №№19,22,73,2,35,13 Прочие источники:	Управление образования	2019	Бюджет МГО	2276,8	2276,8	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по установке оконных блоков	показатель 20 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	14023,2	14023,2		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.		Обоснование и ожидаемые результаты реализации	Связь с целевыми индикаторами
				Итого	2019		
ДОО №№ 3, 8, 10, 13, 15, 25, 28, 31, 37, 39, 48, 50, 52, 54, 60, 96, 101; ООО №№ 4, 3, 5, 8, 11, 17, 23, 30							
20. Установка входных групп, дверных комплексов и перегородок Наказы избирателей –ООО №№19,22	Управление образования	2019	Бюджет МГО	58,0	58,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по установке входных групп, дверных комплексов и перегородок	показатель 22 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
Прочие источники: ДОО №№ № 3, 10, 17, 18, 47, 49, 58, 62, 78; ООО №№ 10, 17, 13, 1, 3, 23;			Прочие источники	1992,9	1992,9		
21. Ремонт систем отопления, ГВС, ХВС, канализации и водоотведения	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту систем отопления, ГВС, ХВС, канализации и водоотведения	показатель 23 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
Прочие источники все ОО, МКУ «Централизованная бухгалтерия, МКУ МГО "ЦППМСП"			Прочие источники	10000,0	10000,0		
22. Ремонт проезда, лестниц, крылец и балконов Наказы избирателей –ДОО №1	Управление образования	2019	Бюджет МГО	23,3	23,3	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту крылец, козырьков и балконов, проездов, лестниц, тротуаров	показатель 24 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
Прочие источники: все ОО, , МКУ МГО "ЦППМСП"			Прочие источники	8576,7	8576,7		
23. Ремонт цоколей, отмосток и фундаментов зданий Наказы избирателей –ДОО №15	Управление образования	2019	Бюджет МГО	100,0	100,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту цоколей, отмосток и фундаментов зданий	показатель 26 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
Прочие источники все ОО, МКУ МГО "ЦППМСП"			Прочие источники	10400,0	10400,0		
24. Ремонт фасадов, парапетов и водостоков зданий Бюджет ДОО №18	Управление образования	2019	Бюджет МГО	3642,2	3642,2	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту фасадов, парапетов и водостоков зданий	показатель 27 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
Прочие источники: ДОО №№1,9,13,17,38,44,11,48,51,53,59,61,62,69,81,			Прочие источники	16357,8	16357,8		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.		Обоснование и ожидаемые результаты реализации	Связь с целевыми индикаторами
				Итого	2019		
38,84,85,86,87,92,102,56; ООО №№4,21,13,14,17,28,29,30,44,60,73							
25. Ремонт помещений зданий образовательных организаций Бюджет МГО: ДОО №№40,82,56,60,101,38; ООО№№15,23,36,1,7,10,21, МКУ «Централизованная бухгалтерия», Управление образования; Наказы избирателей – ООО №4,23	Управление образования	2019	Бюджет МГО	1355,4	1355,4	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту и приведению в безаварийное состояние внутренних помещений зданий	показатель 28 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	11244,6	11244,6		
Прочие источники все ОО, Управление образования, МКУ «Централизованная бухгалтерия, МКУ МГО "ЦППМСР"							
26. Проведение технического обследования состояния строительных конструкций зданий специализированными организациями	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг лицензионной специализированной организации по проведению технического обследования состояния строительных конструкций зданий	показатель 29 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2200,0	2200,0		
Прочие источники: ДОО №№ 1, 9, 14, 18, 25, 27, 72 59, ООО №№ 4, 10, 13, 22, 11, 17, 21, 32, 29, 30							
27. Поверка приборов учета ХВС и ГВС в образовательных организациях	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг лицензионной специализированной организации по поверке приборов учета холодного водоснабжения	показатель 31 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	1780,0	1780,0		
28. Поверка приборов учета тепловой энергии в образовательных организациях	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг лицензионной специализированной организации по поверке приборов учета тепловой энергии в организациях	Показатель 32 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	930,0	930,0		
29. Установка приборов учета тепловой энергии в образовательных организациях	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг лицензионной специализированной организации по установке приборов учета тепловой энергии в ОО	показатель 33 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	2500,0	2500,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.		Обоснование и ожидаемые результаты реализации	Связь с целевыми индикаторами
				Итого	2019		
30. Мероприятия по организации прачечной Прочие источники: ДОО №№ 84, 48	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг ремонтно-строительных предприятий по ремонту и организации прачечной в соответствии с требованиями Роспотребнадзора	показатель 35 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	1000,0	1000,0		
31. Благоустройство территорий образовательных организаций Бюджет МГО: ООО №№ школа-интернат 1 вида, школа-интернат 8 вида; Наказы избирателей- ДОО №№9,93	Управление образования	2019	Бюджет МГО	238,0	238,0	Оплата услуг специализированной организации по проведению мероприятий по благоустройству территорий	показатель 37 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	762,0	762,0		
Прочие источники ДОО №№ 99,108; ООО №7							
32. Оборудование скважины и приобретение фильтров Бюджет МГО: ООО №36 Прочие источники: ООО №№2,35	Управление образования	2019	Бюджет МГО	300,0	300,0	Оплата услуг лицензионной специализированной организации по оборудованию скважины и приобретению фильтров	показатель 38 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	508,0	508,0		
33. Освещение стадиона Прочие источники: ООО №11	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг по освещению стадиона МКОУ «СОШ №11»	показатель 40 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	190,0	190,0		
34. Проведение госэкспертизы на капитальный ремонт в образовательных организациях	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг специализированной организации по проведению госэкспертизы на капитальный ремонт	показатель 41 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	1000,0	1000,0		
35. Устройство туалета ООО №32	Управление образования	2019	Бюджет МГО	300,0	300,0	Оплата услуг специализированной организации по устройству туалета МКОУ «ООШ №32»	показатель 43 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	1700,0	1700,0		

Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Сроки реализации	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.		Обоснование и ожидаемые результаты реализации	Связь с целевыми индикаторами
				Итого	2019		
36. Проведение мероприятий по ремонту бассейнов в дошкольных образовательных организациях	Управление образования	2019	Бюджет МГО	0,0	0,0	Оплата услуг специализированной организации по проведению госэкспертизы на капитальный	показатель 42 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	3000,0	3000,0		
37. Реконструкция сквера у Дома детского творчества «Юность»	Управление образования	2019	Бюджет МГО	7000,0	7000,0	Оплата услуг специализированной организации по реконструкции сквера у Дома детского творчества «Юность»	показатель 37 таблицы 22 раздела VII подпрограммы
			Прочие источники	0,0	0,0		
Итого		2019	Бюджет МГО	24472,7	24472,7		
			Прочие источники	152235,2	152235,2		
			Итого:	176707,9	176707,9		